

## Nr 340

Av herr **Tobé**, om ett gemensamt nordiskt institut för vidareutbildning av samhällsplanerare.

I dagens alltmer komplicerade samhälle ställs allt större krav på den personal, som har den allmänna samhällsplaneringen om hand. För denna erfordras en mångsidig utbildning med inslag både av teknisk och samhällsvetenskaplig art.

Behovet av en effektiv sådan utbildning, som för närvarande saknas, togs upp på nordisk bas 1962 i Nordiska rådet. I anledning härav tillsattes en åttamannakommitté för att utreda frågan om fortsatt utbildning för samhällsplanerare. I ett betänkande Nordisk etterutdanning i by- og regionplanlegging (NU 1964:2) föreslog denna kommitté en blandad samhällsvetenskaplig och teknisk vidareutbildning förlagd till ett särskilt institut i Stockholm. Såväl lärare- som elevrekryteringen förutsattes skola kunna organiseras på nordisk bas. Detta förslag har därefter allsidigt granskats i de nordiska länderna, i Sverige under sedvanlig remissbehandling. Därvid har betonats vikten av att denna utbildning får en tvärfacklig inriktning, med såväl samhällsvetenskaplig som teknisk undervisning. Visserligen har olika uppfattningar gjort sig gällande om institutet skall vara självständigt eller anknytas till redan befintligt universitet eller högskola i Stockholm, men denna fråga bör ej hindra ärendets fortsatta gång.

Trots frågans vikt har föga åtgjorts i denna sak under de senaste åren. De mycket snabbt växande kostnaderna för samhällsplanering gör det till en ekonomisk nödvändighet att den personal, som erfordras på detta område, har en lämplig utbildning. Initiativ bör därför tagas för att få i gång en sådan utbildning. Att låta det nordiska förslaget vila i avvaktan på initiativ från Norges sida, synes orealistiskt med tanke på att enighet råder om att det nordiska institutet skall placeras i Stockholm. Det ligger närmast till hands att Sveriges regering nu tar ett initiativ i denna fråga.

Under hänvisning till vad ovan anförts får jag hemställa,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att Kungl. Maj:t snart måtte vidtaga åtgärder för att få till stånd det gemensamma nordiska institutet för vidareutbildning av samhällsplanerare, varom förslag framlades i betänkandet i Nordisk utredningsserie (NU 1964:2).

Stockholm den 26 januari 1966

Erik Tobé